
Turvallinen työelämä –kysely 2021

STTK ry

21.9.2021

Aula Research Oy



Taustaa selvityksestä

• Aula Research Oy toteutti STTK:n toimeksiannosta kansalaistutkimuksen työssä käyvien

parissa

– Tutkimus on toistoa vuonna 2019 toteutetulle vastaavalle selvitykselle

• Kyselyn aiheena oli turvallisuus työpaikoilla ja siinä käsiteltiin muun muassa seuraavia

teemoja:

– Henkinen ja fyysinen kuormitus

– Väkivallan uhka

– Sisäilma

• Pääteemojen lisäksi kyselyssä tarkasteltiin vastaajien suhtautumista ammattiliittoihin

• Kyselyyn vastasi yhteensä 2033 työssä käyvää henkilöä ympäri Suomen

– Otos edustaa työssä käyviä suomalaisia iän, sukupuolen ja maakunnan mukaan

• Kysely toteutettiin aikavälillä 17.8. – 6.9.2021
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Työn fyysinen kuormitus
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Työn fyysinen kuormittavuus
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Kuinka kuormittavaa työsi mielestäsi on fyysisesti? 

Ei lainkaan kuormittavaa Ei kovin kuormittavaa Kohtalaisen kuormittavaa
Melko kuormittavaa Erittäin kuormittavaa



Työn fyysinen kuormittavuus
Sukupuolen ja iän mukaan
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Kaikki vastaajat (n=2033)

SUKUPUOLI

Mies (n=987)

Nainen (n=1037)

IKÄ

18-35v (n=687)

36-50v (n=731)

51+v (n=612)

Kuinka kuormittavaa työsi mielestäsi on fyysisesti? 

Ei lainkaan kuormittavaa Ei kovin kuormittavaa Kohtalaisen kuormittavaa

Melko kuormittavaa Erittäin kuormittavaa



Työn fyysinen kuormittavuus
Ammattiaseman mukaan
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Yksityinen ammatinharjoittaja/yrittäjä
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Kuinka kuormittavaa työsi mielestäsi on fyysisesti? 

Ei lainkaan kuormittavaa Ei kovin kuormittavaa Kohtalaisen kuormittavaa
Melko kuormittavaa Erittäin kuormittavaa



Työn fyysinen kuormittavuus
Toimialoittain
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Kaikki vastaajat (n=2033)

Mainonta, markkinointi, viestintä (n=68)

Julkinen hallinto (n=176)

Koulutus (n=167)

Kauppa ja tukku (n=183)

Teollisuus (n=291)

Rahoitus ja vakuutus (n=93)

Sote (n=397)

Kuljetus ja varastointi (n=122)

Rakentaminen ja kiinteistöala (n=128)

Majoitus ja ravitsemisala (n=53)

Kuinka kuormittavaa työsi mielestäsi on fyysisesti? 

Ei lainkaan kuormittavaa Ei kovin kuormittavaa Kohtalaisen kuormittavaa
Melko kuormittavaa Erittäin kuormittavaa



Työn fyysinen kuormittavuus
Etätyön määrän mukaan
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Kokonaan etänä koronan aikana
työskennelleet (n=275)

Osittain etänä koronan aikana
työskennelleet (n=775)

Pelkästään lähityötä koronan aikana
tehneet (n=984)

Kuinka kuormittavaa työsi mielestäsi on fyysisesti? 

Ei lainkaan kuormittavaa Ei kovin kuormittavaa Kohtalaisen kuormittavaa
Melko kuormittavaa Erittäin kuormittavaa



Fyysiseen kuormitukseen vaikuttavat tekijät
Kaikki vastaajat, vertailu vuoteen 2019
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Työtilojen koko

Matkat työpaikan ja kodin välillä

Siisteys

Tapaturmavaara

Yötyö

Puutteelliset, toimimattomat tai vaaralliset työvälineet

Puutteellinen perehdytys työ- ja apuvälineisiin

Työhön kuuluva matkustaminen

Muu, mikä?

Mitkä tekijät mielestäsi vaikuttavat työsi fyysiseen kuormittavuuteen? Valitse kaikki sopivat 
vaihtoehdot.

Kaikki vastaajat (n=2033) Kaikki vastaajat v. 2019 (n=2032)

Muu, mikä?

- Liian aikaiset herätykset

- Sisäilmaongelmat

- Hyönteiset

- Painavien tavaroiden nostelu

- Näyttöpäätteen tuijottaminen

- Liian pienet tilat



Fyysiseen kuormitukseen vaikuttavat tekijät
Sukupuolen ja iän mukaan

Mitkä tekijät mielestäsi vaikuttavat työsi fyysiseen 

kuormittavuuteen? Valitse kaikki sopivat 

vaihtoehdot.

Kaikki 

vastaajat 

(n=2033)

Mies (n=987) Nainen (n=1037) 18-35v (n=687) 36-50v (n=731) 51+v (n=612)

Työasennot ja -liikkeet 53 % 47 % 59 % 54 % 52 % 53 %

Istumatyö 40 % 40 % 40 % 37 % 40 % 44 %

Lämpötila 33 % 34 % 33 % 33 % 33 % 35 %

Taukojen puute ja kiire 32 % 24 % 40 % 32 % 30 % 34 %

Meluhaitat 27 % 28 % 26 % 28 % 27 % 27 %

Seisomatyö 26 % 23 % 29 % 30 % 23 % 26 %

Liian vähäiset henkilöstöresurssit 25 % 19 % 30 % 21 % 23 % 31 %

Vuorotyö 19 % 18 % 21 % 23 % 18 % 16 %

Huono johtaminen tai esimiestyö 17 % 17 % 17 % 15 % 15 % 23 %

Työtilojen koko 15 % 12 % 18 % 16 % 15 % 14 %

Matkat työpaikan ja kodin välillä 11 % 10 % 11 % 12 % 9 % 11 %

Siisteys 11 % 13 % 9 % 12 % 11 % 8 %

Tapaturmavaara 10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 10 %

Yötyö 10 % 11 % 9 % 13 % 9 % 8 %

Puutteelliset, toimimattomat tai vaaralliset työvälineet 9 % 8 % 9 % 10 % 9 % 8 %

Puutteellinen perehdytys työ- ja apuvälineisiin 8 % 7 % 9 % 10 % 6 % 8 %

Työhön kuuluva matkustaminen 7 % 9 % 6 % 9 % 7 % 6 %
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Fyysiseen kuormitukseen vaikuttavat tekijät
Ammattiaseman mukaan

Mitkä tekijät mielestäsi vaikuttavat työsi fyysiseen 

kuormittavuuteen? Valitse kaikki sopivat 

vaihtoehdot.

Kaikki vastaajat 

(n=2033)
Työntekijä (n=1158)

Alempi toimihenkilö 

(n=301)

Ylempi toimihenkilö 

(n=344)
Esimies/johto (n=135)

Yksityinen 

ammatinharjoittaja/yritt

äjä (n=52)

Työasennot ja -liikkeet 53 % 62 % 44 % 34 % 34 % 48 %

Istumatyö 40 % 28 % 70 % 62 % 50 % 36 %

Lämpötila 33 % 38 % 32 % 21 % 27 % 19 %

Taukojen puute ja kiire 32 % 32 % 33 % 34 % 34 % 17 %

Meluhaitat 27 % 32 % 22 % 18 % 23 % 12 %

Seisomatyö 26 % 34 % 14 % 12 % 14 % 14 %

Liian vähäiset henkilöstöresurssit 25 % 27 % 26 % 17 % 22 % 12 %

Vuorotyö 19 % 25 % 8 % 8 % 16 % 10 %

Huono johtaminen tai esimiestyö 17 % 18 % 20 % 16 % 13 % 7 %

Työtilojen koko 15 % 18 % 10 % 11 % 13 % 10 %

Matkat työpaikan ja kodin välillä 11 % 10 % 12 % 13 % 10 % 12 %

Siisteys 11 % 12 % 8 % 5 % 16 % 0 %

Tapaturmavaara 10 % 13 % 4 % 5 % 6 % 12 %

Yötyö 10 % 12 % 4 % 7 % 9 % 5 %

Puutteelliset, toimimattomat tai vaaralliset työvälineet 9 % 11 % 5 % 7 % 4 % 10 %

Puutteellinen perehdytys työ- ja apuvälineisiin 8 % 9 % 9 % 7 % 5 % 2 %

Työhön kuuluva matkustaminen 7 % 5 % 7 % 10 % 16 % 14 %

Muu, mikä? 2 % 2 % 1 % 5 % 2 % 0 %



Fyysiseen kuormitukseen vaikuttavat tekijät
Toimialoittain

Mitkä tekijät mielestäsi 

vaikuttavat työsi fyysiseen 

kuormittavuuteen? Valitse kaikki 

sopivat vaihtoehdot.

Kaikki 

vastaajat 

(n=2033)

Sote (n=397)
Teollisuus 

(n=291)

Kauppa ja 

tukku (n=183)

Julkinen 

hallinto 

(n=176)

Koulutus 

(n=167)

Rakentaminen 

ja kiinteistöala 

(n=128)

Kuljetus ja 

varastointi 

(n=122)

Rahoitus ja 

vakuutus 

(n=93)

Mainonta, 

markkinointi, 

viestintä 

(n=68)

Majoitus ja 

ravitsemisala 

(n=53)

Työasennot ja -liikkeet 53 % 65 % 57 % 57 % 44 % 42 % 50 % 52 % 31 % 34 % 65 %

Istumatyö 40 % 31 % 42 % 26 % 70 % 41 % 33 % 40 % 45 % 59 % 12 %

Lämpötila 33 % 31 % 41 % 29 % 34 % 27 % 30 % 37 % 21 % 20 % 59 %

Taukojen puute ja kiire 32 % 48 % 18 % 28 % 24 % 41 % 21 % 26 % 37 % 27 % 59 %

Meluhaitat 27 % 22 % 40 % 17 % 20 % 42 % 30 % 28 % 23 % 18 % 35 %

Seisomatyö 26 % 26 % 28 % 45 % 11 % 16 % 29 % 24 % 18 % 14 % 73 %

Liian vähäiset henkilöstöresurssit 25 % 40 % 19 % 27 % 24 % 27 % 13 % 15 % 17 % 18 % 37 %

Vuorotyö 19 % 32 % 21 % 28 % 11 % 4 % 9 % 25 % 12 % 7 % 37 %

Huono johtaminen tai esimiestyö 17 % 21 % 21 % 18 % 16 % 18 % 16 % 11 % 15 % 14 % 22 %

Työtilojen koko 15 % 24 % 10 % 11 % 10 % 15 % 16 % 10 % 17 % 16 % 29 %

Matkat työpaikan ja kodin välillä 11 % 10 % 12 % 12 % 11 % 11 % 11 % 4 % 22 % 7 % 6 %

Siisteys 11 % 10 % 13 % 6 % 3 % 9 % 15 % 14 % 22 % 2 % 10 %

Tapaturmavaara 10 % 12 % 12 % 4 % 7 % 5 % 12 % 21 % 1 % 2 % 10 %

Yötyö 10 % 17 % 10 % 6 % 5 % 2 % 7 % 9 % 13 % 9 % 16 %

Puutteelliset, toimimattomat tai 

vaaralliset työvälineet 9 % 9 % 13 % 8 % 3 % 4 % 12 % 13 % 12 % 5 % 12 %

Puutteellinen perehdytys työ- ja 

apuvälineisiin 8 % 11 % 10 % 12 % 4 % 5 % 7 % 6 % 8 % 5 % 10 %

Työhön kuuluva matkustaminen 7 % 5 % 6 % 6 % 6 % 4 % 11 % 13 % 17 % 5 % 4 %
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Fyysisen kuormituksen vähentäminen
Kaikki vastaajat, vertailu aiempaan
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Lisäämällä taukojen määrää

Kasvattamalla työpaikan henkilöstöresursseja

Parantamalla taukojen laatua

Perehdyttämällä oikeisiin työasentoihin

Apuvälineiden saatavuutta parantamalla

Vähentämällä meluhaittoja

Palkkaamalla sijaisia tarvittaessa

Kehittämällä henkilöstön osaamista apuvälineiden käytössä (esim.…

Toimitiloja muokkaamalla

Parantamalla työtilojen siisteyttä

Työaikajärjestelyillä (esim. vuorotyön ja yötyön vähentäminen)

Lisäämällä työturvallisuuden valvontaa

En koe, että työni fyysistä kuormitusta on tarvetta vähentää

En koe, että työn fyysistä kuormitusta on mahdollista mitenkään vähentää

Lisäämällä seurantaa ja sanktioita

En osaa sanoa

Vähentämällä matkatyötä

Muu, mikä?

Miten työsi fyysistä kuormitusta voitaisiin mielestäsi vähentää työpaikallasi? Valitse kaikki sopivat 
vaihtoehdot.

Kaikki vastaajat vuosi 2021 (n=2033) Kaikki vastaajat vuosi 2019 (n=2032)



Fyysisen kuormituksen vähentäminen
Sukupuolen ja iän mukaan

Miten työsi fyysistä kuormitusta voitaisiin mielestäsi vähentää 

työpaikallasi? Valitse kaikki sopivat vaihtoehdot.

Kaikki vastaajat 

(n=2033)
Mies (n=987) Nainen (n=1037) 18-35v (n=687) 36-50v (n=731) 51+v (n=612)

Parantamalla työergonomiaa 41 % 36 % 46 % 43 % 39 % 41 %

Ylläpitämällä fyysistä kuntoa työajalla 33 % 30 % 35 % 36 % 33 % 29 %

Lisäämällä taukojen määrää 23 % 19 % 27 % 24 % 23 % 24 %

Kasvattamalla työpaikan henkilöstöresursseja 22 % 16 % 27 % 19 % 21 % 27 %

Parantamalla taukojen laatua 22 % 18 % 25 % 24 % 22 % 19 %

Perehdyttämällä oikeisiin työasentoihin 21 % 16 % 26 % 28 % 19 % 17 %

Apuvälineiden saatavuutta parantamalla 19 % 16 % 21 % 21 % 18 % 18 %

Vähentämällä meluhaittoja 18 % 17 % 19 % 18 % 17 % 20 %

Palkkaamalla sijaisia tarvittaessa 18 % 11 % 24 % 14 % 18 % 22 %

Kehittämällä henkilöstön osaamista apuvälineiden käytössä 16 % 14 % 18 % 18 % 15 % 15 %

Toimitiloja muokkaamalla 14 % 10 % 18 % 12 % 14 % 17 %

Parantamalla työtilojen siisteyttä 10 % 11 % 9 % 11 % 10 % 8 %

Työaikajärjestelyillä (esim. vuorotyön ja yötyön vähentäminen) 9 % 8 % 11 % 10 % 10 % 8 %

Lisäämällä työturvallisuuden valvontaa 9 % 9 % 8 % 8 % 11 % 7 %

En koe, että työni fyysistä kuormitusta on tarvetta vähentää 7 % 8 % 5 % 5 % 7 % 8 %

En koe, että työn fyysistä kuormitusta on mahdollista mitenkään vähentää 6 % 7 % 6 % 5 % 6 % 9 %

Lisäämällä seurantaa ja sanktioita 5 % 6 % 3 % 4 % 6 % 3 %

Vähentämällä matkatyötä 4 % 5 % 3 % 5 % 4 % 2 %
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Fyysisen kuormituksen vähentäminen
Toimialoittain

Miten työsi fyysistä kuormitusta voitaisiin 

mielestäsi vähentää työpaikallasi? Valitse kaikki 

sopivat vaihtoehdot.

Kaikki 

vastaajat 

(n=2033)

Sote 

(n=397)

Teollisuus 

(n=291)

Kauppa ja 

tukku 

(n=183)

Julkinen 

hallinto 

(n=176)

Koulutus 

(n=167)

Rakentamin

en ja 

kiinteistöala 

(n=128)

Kuljetus ja 

varastointi 

(n=122)

Rahoitus ja 

vakuutus 

(n=93)

Mainonta, 

markkinoint

i, viestintä 

(n=68)

Majoitus ja 

ravitsemisal

a (n=53)

Parantamalla työergonomiaa 41 % 49 % 45 % 37 % 40 % 37 % 31 % 39 % 33 % 32 % 50 %

Ylläpitämällä fyysistä kuntoa työajalla 33 % 39 % 35 % 28 % 45 % 34 % 22 % 29 % 21 % 34 % 24 %

Lisäämällä taukojen määrää 23 % 32 % 17 % 23 % 23 % 24 % 19 % 20 % 28 % 14 % 38 %

Kasvattamalla työpaikan henkilöstöresursseja 22 % 34 % 16 % 23 % 23 % 20 % 14 % 17 % 14 % 23 % 30 %

Parantamalla taukojen laatua 22 % 26 % 12 % 26 % 14 % 26 % 22 % 24 % 22 % 25 % 44 %

Perehdyttämällä oikeisiin työasentoihin 21 % 28 % 19 % 25 % 19 % 19 % 24 % 13 % 16 % 20 % 12 %

Apuvälineiden saatavuutta parantamalla 19 % 20 % 21 % 19 % 18 % 19 % 18 % 21 % 13 % 18 % 12 %

Vähentämällä meluhaittoja 18 % 15 % 21 % 13 % 20 % 36 % 20 % 17 % 17 % 16 % 12 %

Palkkaamalla sijaisia tarvittaessa 18 % 37 % 7 % 12 % 20 % 18 % 8 % 12 % 9 % 14 % 22 %
Kehittämällä henkilöstön osaamista apuvälineiden 

käytössä 16 % 22 % 16 % 14 % 11 % 12 % 21 % 11 % 21 % 20 % 10 %

Toimitiloja muokkaamalla 14 % 19 % 14 % 8 % 25 % 11 % 12 % 11 % 14 % 9 % 20 %

Parantamalla työtilojen siisteyttä 10 % 8 % 14 % 12 % 8 % 9 % 7 % 10 % 12 % 5 % 8 %
Työaikajärjestelyillä (esim. vuorotyön ja yötyön 

vähentäminen) 9 % 15 % 10 % 12 % 5 % 1 % 5 % 13 % 8 % 16 % 18 %

Lisäämällä työturvallisuuden valvontaa 9 % 10 % 7 % 7 % 5 % 5 % 13 % 13 % 21 % 7 % 6 %
En koe, että työni fyysistä kuormitusta on tarvetta 

vähentää 7 % 4 % 5 % 11 % 6 % 8 % 8 % 8 % 3 % 9 % 4 %

En koe, että työn fyysistä kuormitusta on mahdollista 

mitenkään vähentää 6 % 7 % 7 % 6 % 2 % 5 % 8 % 6 % 5 % 5 % 8 %

Lisäämällä seurantaa ja sanktioita 5 % 4 % 4 % 4 % 2 % 3 % 6 % 5 % 13 % 2 % 4 %

Vähentämällä matkatyötä 4 % 3 % 4 % 3 % 4 % 2 % 8 % 1 % 12 % 7 % 0 %
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Taustatietoja vastaajista
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Taustatietoja vastaajista
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Taustatietoja vastaajista
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Taustatietoja vastaajista
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Taustatietoja vastaajista
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Kaikki vastaajat (n=2033)
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Muu mikä?
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- En tiedä/en osaa määritellä



Taustatietoja vastaajista
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8%

6%

6%

5%

3%

3%

1%

1%

15%

0% 10% 20% 30%

Sosiaali- ja terveysala

Teollisuus

Kauppa ja tukku

Julkinen hallinto

Koulutus

Rakentaminen ja kiinteistöala

Kuljetus ja varastointi

Rahoitus- ja vakuutustoiminta

Mainonta, markkinointi, viestintä

Majoitus- ja ravitsemistoimiala

Lvi-alat, ympäristötoimiala

Maa-, metsä- tai kalatalous

Muu, mikä?

Vastaajat työnantajan pääasiallisen toimialan mukaan

Kaikki vastaajat (n=2033)

Muu mikä?

- Autoala

- Elintarvikeala

- Ammatillinen, tieteellinen ja 

tekninen toiminta

- IT/ICT-ala

- Konsultointi

- Taide- ja kulttuuriala

- Turvallisuusala

- En tiedä
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Alle 10

10 - 19

20 - 49

50 - 99

100 - 249

250 - 500

yli 500

En osaa sanoa

Vastaajat työnantajan henkilöstömäärän mukaan

Kaikki vastaajat (n=2033)
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16%
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11%

48%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Olen tehnyt työni kokonaan etänä

Olen työskennellyt suurimman osan ajasta etänä

Olen työskennellyt etänä noin 2-3 päivänä viikossa

Olen työskennellyt etänä noin 1 päivän viikossa

Olen työskennellyt etänä joskus, mutta harvemmin kuin viikoittain

En ole työskennellyt lainkaan etänä

Kuinka paljon olet tehnyt etätöitä koronapandemian aikana? 

Kaikki vastaajat (n=2033)
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42%

58%

Oletko siirtynyt tekemään aiempaa enemmän etätöitä koronapandemian vuoksi?
Kaikki vastaajat (n=2033)

Kyllä En



Keskusteleva keskusjärjestö


